
BVN Junior Tour 

2025 Liestal



Vorwort des Vorstands

Am Wochenende vom 20. und 21. September 2025 führt der Badminton-

Club Liestal bereits zum 10. Mal ein Turnier der BVN Junior Tour durch. 

Im Namen des Badminton-Club Liestal heissen wir alle Teilnehmerinnen und 

Teilnehmer, Eltern und Badmintonbegeisterte herzlich willkommen!

Gerne nutzen wir diese Gelegenheit, um uns bei unseren Sponsoren sowie 

bei allen Helferinnen und Helfern zu bedanken, die uns vor, während und 

nach dem Turnier tatkräftig zur Seite stehen und damit massgeblich zu 

einem erfolgreichen Turnier beitragen. Herzlichen Dank.

Nun wünschen wir allen Teilnehmerinnen und Teilnehmer zwei erfolgreiche 

und hoffentlich verletzungsfreie Spieltage.

Im Namen des Vorstands:

Micha Dill und Fabienne Netzhammer





Turnierorganisation

Präsidentin: Fabienne Netzhammer

Turnierleitung: Micha Dill 077 222 63 05

Fabienne Netzhammer 076 542 11 33

Kassier: Micha Dill

Verpflegung: Fabienne Netzhammer

Turniertelefon: 076 542 11 33

Unser Turniertelefon bleibt immer das Gleiche und ist jeweils während dem 

Turnier in Betrieb.

Vielen Dank allen Helferinnen und Helfern vor und hinter den Kulissen für 

den grossen Einsatz, den ein Turnier in dieser Dimension erfordert.  

Insbesondere danken wir den Juniorinnen und Junioren des BC Liestal für 

ihr Engagement auf und neben dem Feld.



Philosophie der 

BVN Junior Tour

➢ Ziel der BVN Junior Tour ist es, den Kindern möglichst gute und viele 

Spielmöglichkeiten zu bieten.

➢ Wir wollen den Breitensport in der Region BVN fördern und 

unterstützen. Regionale Spitzenspieler sind an unserer Turnierserie 

willkommen und erwünscht, jedoch richtet sich unsere Turnierserie nicht 

explizit an diese Spieler, denn diese haben mit den nationalen 

Ranglistenturnieren eine zusätzliche Turnierserie, die vollständig auf 

Leistung setzt.

➢ Wir wollen den jüngsten Spielern in den Clubs möglichst früh die 

Möglichkeit geben, sich mit gleichaltrigen Spielern anderer Clubs zu 

messen.

➢ Wir wollen alle Spieler ermutigen, an möglichst vielen Turnieren der 

BVN Junior Tour teilzunehmen.





Verhaltenskodex der 
BVN Junior Tour

➢ Die Kinder zählen selbständig. Ist dies nicht möglich, bestimmt die 

Turnierleitung eine Person, welche die Kinder beim Zählen unterstützt.

➢ Die Kinder entscheiden selbständig, ob ein Federball innerhalb oder 

ausserhalb des Feldes gelandet ist.

➢ Wenden die Kinder die Regeln offensichtlich falsch an, dürfen die 

Betreuer nach dem Ballwechsel die Kinder auf diesen Fehler 

aufmerksam machen. Der letzte Ballwechsel wird aber deshalb nicht 

wiederholt.

➢ Die Betreuer werden gebeten, sich immer hinter den Feldern 

aufzuhalten. Der Raum zwischen den Feldern ist für die Spieler 

reserviert.

➢ Kinder und Betreuer werden aufgefordert, die Felder nicht zu betreten, 

auf denen gespielt wird – auch nicht hindurch zu rennen zwischen 

einzelnen Ballwechseln.



Programm Event Tag

Datum / Zeit Samstag, 20. September 2025

  

  Training  10:00 – 12:00 Uhr

  Mittagessen 12:00 – 13:00 Uhr

  Turnier  13:30 – ca. 16:00 Uhr 

   

Kategorien U-9   Jahrgang 2016

  U-10 Jahrgang 2016

  U-11 Jahrgang 2015

  U-12 Jahrgang 2014

  

Teilnehmer Berechtigt zur Teilnahme sind alle Junioren, die 

 einem Club innerhalb des BVN angehören oder ein 

 Training in einem Center besuchen. 

 

Turniermodus Es wird nur Einzel gespielt. Beim Turnier werden nur

  die Kategorien U 9, U 10, U 11 und U 12 gespielt. Die

  U 13 Junioren können danach am Turnier der

  BVN Junior Tour teilnehmen (separate Anmeldung

  nötig!)







Programm 

BVN Junior Tour

   

 

Datum / Zeit 20. Sept. 2025   Doppel/Mixed     13:30 – ca. 18:30 Uhr

  21. Sept. 2025   Einzel               Teil 1 (siehe Liste):

                  09:00 – ca. 13:30 Uhr

                  Teil 2 (siehe Liste):

                  13:30 – ca. 18:00 Uhr

  

Kategorien  U-13 Jahrgänge 2013 und 2014 (oder jünger)

  U-15 Jahrgänge 2011 und 2012 

  U-17 Jahrgänge 2009 und 2010

  U-19 Jahrgänge 2007 und 2008

  (und 2006, falls schon gespielt in dieser Saison)

Teilnehmer  Berechtigt zur Teilnahme sind alle Juniorinnen und

  Junioren, die einem Club innerhalb des BVN angehören

  oder vom Organisator eingeladen wurden. Die Teilnehmer

  müssen bei Swiss Badminton gemeldet sein.

Turniermodus Einteilung in Gruppen aufgrund der aktuellen 

  Spielstärkepunkte. Das Turnier findet in diesen Pools 

 statt. Die definitive Einteilung in die Pools innerhalb der

  Vormittags-/Nachmittags-Gruppen erfolgt am Turniertag. 

Shuttles  Offizielle Shuttles gemäss Swiss Badminton sind 

  durch die Teilnehmer zu stellen.

Spielerkontrolle Alle Teilnehmer/innen müssen sich bis spätestens 30 

 Minuten vor Spielbeginn am Turnierbüro melden.

  Hallenzutritt am Samstag ab 12:30 Uhr,

  am Sonntag ab 08:30 Uhr.

 



Teilnehmende Doppel (1/4)
(Samstag 13:30 – ca. 18:30 Uhr) 

 

Nr. Name Geschlecht Geburtsdatum SpielerID Verein

1Sjuul ASSEN M 25.09.2012 406086 Allschwiler BC Smash

Luca RIZZI M 20.08.2012 406085 Allschwiler BC Smash

2Nando BAILEY FERNÁNDEZ M 22.10.2014 410891 Allschwiler BC Smash

Alessio REY M 28.02.2014 408751 Allschwiler BC Smash

3Ashwika Daya BALAJI W 13.11.2010 408565 Allschwiler BC Smash

Raaga PILLAI W 13.12.2010 206177 SC Uni Basel

4Paul BUCK M 08.04.2014 407940 Allschwiler BC Smash

Nikhil THIYARRI M 16.05.2014 406061 Allschwiler BC Smash

5Olivia CHALUPKA W 15.01.2013 405710 Allschwiler BC Smash

Xenia SCHRANER W 14.01.2013 405711 Allschwiler BC Smash

6Vishak CHOCKALINGAM M 12.03.2012 408084 Allschwiler BC Smash

Surya SATISH M 25.06.2012 408111 Allschwiler BC Smash

7Parshav DESHMUKH M 24.10.2011 407445 Allschwiler BC Smash

Krishiv SHANDILYA M 14.02.2011 408589 Allschwiler BC Smash

8Fabio HEINIGER M 25.07.2010 204264 Allschwiler BC Smash

Gabriel LAI M 24.11.2010 204265 Allschwiler BC Smash



Teilnehmende Doppel (2/4)
(Samstag 13:30 – ca. 18:30 Uhr) 

 

Nr. Name Geschlecht Geburtsdatum SpielerID Verein

9Florin LANG M 28.05.2012 408385 Allschwiler BC Smash

Giulien REY M 15.05.2011 403303 Allschwiler BC Smash

10Matt LO M 05.02.2015 411034 Allschwiler BC Smash

Sanju VUTUKURU M 21.02.2015 406073 Allschwiler BC Smash

11Ailin LUKOSE W 21.01.2010 403558 Allschwiler BC Smash

Diya PHILIP W 22.12.2008 403557 Allschwiler BC Smash

12Anjuli RÜDIGER W 08.03.2007 204067 Allschwiler BC Smash

Leilani RÜDIGER W 12.11.2008 204068 Allschwiler BC Smash

13Srishanth SHINDE M 23.12.2008 403518 Allschwiler BC Smash

Tim WITTWER M 24.05.2008 204059 Allschwiler BC Smash

14Saisurya UMASHANKAR M 25.06.2011 405713 Allschwiler BC Smash

Sandesh YANAMALA M 09.09.2009 405934 Allschwiler BC Smash

15Diya AGGARWAL W 31.07.2012 406940 BC Aesch

Reyna SOM W 10.08.2011 403646 BC Aesch

16Tanishka CHINNAKONDA W 16.05.2010 403504 BC Aesch

Deeksha KARANAM W 16.12.2010 404887 BC Aesch



Teilnehmende Doppel (3/4)
(Samstag 13:30 – ca. 18:30 Uhr) 

 

Nr. Name Geschlecht Geburtsdatum SpielerID Verein

17Tanvi CHINNAKONDA W 27.04.2014 406941 BC Aesch

Sai Samyuta KOTTAKOTA W 21.02.2015 411035 Allschwiler BC Smash

18Roger HIRT M 15.01.2009 405325 BC Aesch

Mika NÖTZOLDT M 11.04.2008 403552 BC Aesch

19Pranay KARANAM M 25.10.2008 403554 BC Aesch

Sai Siddhartha VUTUKURU M 23.05.2012 403659 Allschwiler BC Smash

20Alexander PAGE M 29.01.2012 406184 BC Binningen

Nils WENGER M 10.08.2012 404467 TV Arlesheim Badminton

21Manuel BOGUCKI M 27.03.2012 405276 BC Bubendorf

Maurice STUDER M 01.09.2011 405277 BC Bubendorf

22Sascha FREI M 18.10.2010 411716 BC Bubendorf

Aurel HOYER M 29.07.2010 409445 BC Bubendorf

23Lars GRAENICHER M 19.08.2008 409053 BC Bubendorf

Finja GOSSWEILER W 25.05.2007 404022 BC Bubendorf

24Tejas KURUP M 21.02.2010 405279 BC Bubendorf

Joah SCHWEIZER M 05.08.2010 404148 BC Bubendorf



Teilnehmende Doppel (4/4)
(Samstag 13:30 – ca. 18:30 Uhr) 

 

Nr. Name Geschlecht Geburtsdatum SpielerID Verein

25Nick ANTENER M 01.08.2011 407410 BC Gugger

Nicolas BAUMANN M 05.11.2011 405879 BC Gugger

26Simon MURI M 02.04.2013 207935 BC Gugger

Delio WEBER M 23.05.2013 408399 BC Gugger

27Vanesa BOBALOVA W 01.09.2011 411015 BC Liestal

Fabienne HEID W 01.07.2011 411012 BC Liestal

28Lionel DAUWALDER M 04.02.2012 407372 BC Liestal

Marcel SCHAEFFER M 28.02.2010 403449 BC Liestal

29Yannick KÖLLNER M 20.02.2011 205623 BC Liestal

Sara KRISHNA W 15.05.2011 402327 SC Uni Basel

30Sahasra GARLAPATI W 01.03.2013 403343 BC Obersiggenthal

Mohaashree 
THANGARAMAN

W 16.11.2014 411271 BC Obersiggenthal

31Shayaan ASHFAQ M 02.02.2011 403636 TV Arlesheim Badminton

Balapranav KAMAL M 05.02.2011 403639 TV Arlesheim Badminton

32Prabhav KAMAL M 01.02.2013 403640 TV Arlesheim Badminton

Swarat KULKARNI M 08.06.2012 411326 BC Aesch



Teilnehmende Einzel: Pools Vormittag (1/3) 
(Sonntag 09:00 – ca. 13:30 Uhr)

 

Name Geschlecht Geburtsdatum Spieler ID Verein

Lina SCHWOB W 27.11.2010 403323 Allschwiler BC Smash

Tim WITTWER M 24.05.2008 204059 Allschwiler BC Smash

Nikhil THIYARRI M 16.05.2014 406061 Allschwiler BC Smash

Fabio HEINIGER M 25.07.2010 204264 Allschwiler BC Smash

Lionel SCHRANER M 29.12.2010 204268 Allschwiler BC Smash

Sai Siddhartha VUTUKURU M 23.05.2012 403659 Allschwiler BC Smash

Flurina WITTWER W 01.01.2010 204271 Allschwiler BC Smash

Silvan ULRICH M 20.12.2009 403520 Allschwiler BC Smash

Sahaj KORADIA M 08.10.2011 404903 Allschwiler BC Smash

Sjuul ASSEN M 25.09.2012 406086 Allschwiler BC Smash

Giulien REY M 15.05.2011 403303 Allschwiler BC Smash

Aaron SCHWOB M 22.08.2012 403324 Allschwiler BC Smash

Manuel LAI M 12.06.2013 405712 Allschwiler BC Smash

Mattis BEER M 17.04.2011 404854 Allschwiler BC Smash

Florin LANG M 28.05.2012 408385 Allschwiler BC Smash

Nirvaan Kumar SHELKE M 19.04.2013 406062 Allschwiler BC Smash

Surya SATISH M 25.06.2012 408111 Allschwiler BC Smash

Vishak CHOCKALINGAM M 12.03.2012 408084 Allschwiler BC Smash

Paul BUCK M 08.04.2014 407940 Allschwiler BC Smash



Teilnehmende Einzel: Pools Vormittag (2/3) 
(Sonntag 09:00 – ca. 13:30 Uhr)

 

Name Geschlecht Geburtsdatum Spieler ID Verein

Saisurya UMASHANKAR M 25.06.2011 405713 Allschwiler BC Smash

Sandesh YANAMALA M 09.09.2009 405934 Allschwiler BC Smash

Olivia CHALUPKA W 15.01.2013 405710 Allschwiler BC Smash

Luca RIZZI M 20.08.2012 406085 Allschwiler BC Smash

Matt LO M 05.02.2015 411034 Allschwiler BC Smash

Sanju VUTUKURU M 21.02.2015 406073 Allschwiler BC Smash

Alessio REY M 28.02.2014 408751 Allschwiler BC Smash

Aarav DEO M 19.04.2013 206152 Allschwiler BC Smash

Dhaiwik RAVULA M 04.02.2014 408687 Allschwiler BC Smash

Ailin LUKOSE W 21.01.2010 403558 Allschwiler BC Smash

Nando BAILEY 
FERNÁNDEZ M 22.10.2014 410891 Allschwiler BC Smash

Harsh KANDHEL M 25.10.2013 408831 Allschwiler BC Smash

Pranay KARANAM M 25.10.2008 403554 BC Aesch

Mika NÖTZOLDT M 11.04.2008 403552 BC Aesch

Roger HIRT M 15.01.2009 405325 BC Aesch

Tanishka CHINNAKONDA W 16.05.2010 403504 BC Aesch

Deeksha KARANAM W 16.12.2010 404887 BC Aesch

Nicola HOFSTETTER M 29.05.2010 408588 BC Aesch

Tejas KURUP M 21.02.2010 405279 BC Bubendorf



Teilnehmende Einzel: Pools Vormittag (3/3) 
(Sonntag 09:00 – ca. 13:30 Uhr)

 

Name Geschlecht Geburtsdatum Spieler ID Verein

Maurice STUDER M 01.09.2011 405277 BC Bubendorf

Joah SCHWEIZER M 05.08.2010 404148 BC Bubendorf

Manuel BOGUCKI M 27.03.2012 405276 BC Bubendorf

Delio WEBER M 23.05.2013 408399 BC Gugger

Nick ANTENER M 01.08.2011 407410 BC Gugger

Simon MURI M 02.04.2013 207935 BC Gugger

Lionel DAUWALDER M 04.02.2012 407372 BC Liestal

Marcel SCHAEFFER M 28.02.2010 403449 BC Liestal

Mohaashree 
THANGARAMAN W 16.11.2014 411271 BC Obersiggenthal

Sahasra GARLAPATI W 01.03.2013 403343 BC Obersiggenthal

Sara KRISHNA W 15.05.2011 402327 SC Uni Basel

Surbhi GOKHALE W 27.05.2014 407819 SC Uni Basel

Juri SCHLUEP M 24.07.2009 409977 SC Uni Basel

Caspar ECKSTEIN M 25.12.2014 409974 SC Uni Basel

Shreyank KUMAR M 21.02.2012 408446 SC Uni Basel

Simran WANI W 30.03.2010 206580 TV Arlesheim Badminton

Timon MANETSCH M 10.03.2008 404462 TV Arlesheim Badminton

Nils WENGER M 10.08.2012 404467 TV Arlesheim Badminton

Shayaan ASHFAQ M 02.02.2011 403636 TV Arlesheim Badminton

Balapranav KAMAL M 05.02.2011 403639 TV Arlesheim Badminton



Teilnehmende Einzel: Pools Nachmittag (1/2) 
(Sonntag 13:30 – ca. 18:00 Uhr)

 

Name Geschlecht Geburtsdatum SpielerID Verein

Joshua PHILIP M 22.11.2012 408366 Allschwiler BC Smash

David LUTY M 13.04.2014 411352 Allschwiler BC Smash

Krishiv SHANDILYA M 14.02.2011 408589 Allschwiler BC Smash

Diya PHILIP W 22.12.2008 403557 Allschwiler BC Smash

Ashwika Daya BALAJI W 13.11.2010 408565 Allschwiler BC Smash

Alfred WILKINSON M 13.11.2012 411307 Allschwiler BC Smash

Reyansh MAGLANI M 26.03.2014 403643 Allschwiler BC Smash

Parshav DESHMUKH M 24.10.2011 407445 Allschwiler BC Smash

Usman MOHAMMED M 24.05.2013 412778 Allschwiler BC Smash

Ben BECKER M 14.05.2013 410892 Allschwiler BC Smash

Kurosh JABBARI M 03.11.2012 408473 Allschwiler BC Smash

Finn HEITZ M 08.12.2013 410662 Allschwiler BC Smash

Eshanee DERE W 10.08.2016 411270 Allschwiler BC Smash

Ayan DABRAL M 22.02.2012 408413 Allschwiler BC Smash

Vihas Reddy DUBAKKA M 13.08.2013 411434 Allschwiler BC Smash

Tenzin PFEIFER M 14.06.2013 411312 Allschwiler BC Smash

Ayana JAIN W 26.06.2014 411315 Allschwiler BC Smash

Swarat KULKARNI M 08.06.2012 411326 BC Aesch

Reyna SOM W 10.08.2011 403646 BC Aesch

Tanvi CHINNAKONDA W 27.04.2014 406941 BC Aesch

Diya AGGARWAL W 31.07.2012 406940 BC Aesch

Romina Yvonne ENGEL W 12.07.2012 412729 BC Ambass Drops SO

Lionel KNUCHEL M 08.06.2013 411224 BC Ambass Drops SO

Melyno FISCHLER M 28.07.2012 411221 BC Ambass Drops SO



Teilnehmende Einzel: Pools Nachmittag (2/2) 
(Sonntag 13:30 – ca. 18:00 Uhr)

 

Name Geschlecht Geburtsdatum SpielerID Verein

Juan ALLENBACH M 08.06.2011 409444 BC Bubendorf

Aadi KURUP M 12.06.2013 405278 BC Bubendorf

Arnav SHETYE M 17.11.2010 406091 BC Kaiseraugst

Lucius BALKE M 11.08.2010 407373 BC Liestal

Vanesa BOBALOVA W 01.09.2011 411015 BC Liestal

Fabienne HEID W 01.07.2011 411012 BC Liestal

Xavier REDFORD M 26.09.2016 412750 BC Linth Näfels

Amogh BISHT M 21.10.2012 408922 BC Olten

Magdalena JOST W 20.11.2009 408907 BC Olten

Maksym MALIK M 05.04.2013 408376 BC Olten

Emilia WÜRSCH W 20.02.2013 406172 BC Olten

Annika BISHT W 25.02.2014 408921 BC Olten

Maiia HLAZUNOVA W 29.04.2010 408409 BC Therwil

Raaga PILLAI W 13.12.2010 206177 SC Uni Basel

Ellis BEER M 16.09.2013 411355 SC Uni Basel

Atsuki SEMBA M 25.05.2015 410463 SC Uni Basel

Harini THIYAGARAJAN W 29.03.2012 410656 SC Uni Basel

Aayush VELAGAPUDI M 30.05.2008 401983 SC Uni Basel

Anushree KHANNA W 01.05.2013 412791 SC Uni Basel

Lara RINAUDO W 16.11.2010 408715 SC Uni Basel

Noah HILDBRAND M 25.02.2013 409603 TV Arlesheim Badminton

Lian SOMMERER M 09.12.2012 404465 TV Arlesheim Badminton

Prabhav KAMAL M 01.02.2013 403640 TV Arlesheim Badminton

Erik SCHNEIDER M 10.02.2014 407037 TV Arlesheim Badminton

Aline HUBER W 22.02.2013 409619 TV Arlesheim Badminton





Wie finde ich zur Halle?

Das Turnier findet im Sportzentrum Schauenburg an der 

Schauenburgerstrasse 3 in Liestal statt.

Der Bahnhof Liestal befindet sich zehn Gehminuten von der Halle entfernt.

Vor dem Sportzentrum befinden sich eine kleine Anzahl gebührenpflichtiger 

Parkplätze.



Turnierbeizli

Getränke

Kaffee / Espresso   CHF 2.50

Mineral, Coca-Cola, Rivella, 3 dl CHF 2.00

Eistee, Schorle 5 dl CHF 3.00

   1.5 l CHF 7.00

Snacks für zwischendurch

Kuchen div.   ab CHF 2.00

(siehe Preisschilder)

Herzhaftes

Hotdog (auch vegi erhältlich)  CHF 5.00

Waffel nature / Zucker  CHF 4.00

 belegt   CHF 4.50

Gesundes

Früchte   Stk. CHF 1.00
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